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Arsredovisning for 2011

FORVALTNINGSBERATTELSE

Information om verksamheten

Styrelsen for Bostadsréttsforening Marten Persson i Kristianstad far hdrmed avge redovisning
for féreningens verksamhet under rakenskapséret 2011-01-01 - 2011-12-31.

Foreningens verksamhet omfattar forvaltningen av fastigheterna nr 12 i kv. Méarten Persson
och nr 7 i kv. Otto Marsvin vilka innehaller 63 bostadsrittsldgenheter, 1 bostadsrittslokal och

1 hyreslokal samt 1 storgarage med 38 bilplatser, varav HSB disponerar 6 platser. 4 mindre
forrad uthyres till medlemmar.

Styrelsen och revisorer

Styrelsen har haft foljande sammanséttning fran och med arsmétet 2011;
Mandattiden utgar ar

Christer Lundgren ordforande 2013
Karl-Johan Svensson vice ordfoérande 2012
Helen Bj6rklund sekreterare(t o m 2011-06-30) 2012
Lena Wélimaa sekreterare (fr o m 2011-07-01) 2012
Robert Dietsch styrelseledamot fastighetsteknik, I'T 2012
Anders Hasslinger kassor 2013
Styrelsesuppleanter

Lena Wilimaa (sekreterare fr o m 2011-07-01) 2013
Jan Lundahl 2013

Extern revisor
Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB

Foreningsvald revisor
Johan Sandberg

Revisorssuppleant
Carl Gustaf Kérnell

Avgdende styrelseledamdter

I tur att avgé ur styrelsen vid kommande ordinarie foreningsstimma 4r styrelseledamdoterna
Karl-Johan Svensson, Robert Dietsch och Lena Wilimaa.
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Firmatecknare

Foreningens firma har fr o m arsmétet 2011 tecknats, tva i forening, av Christer Lundgren,
Karl-Johan Svensson, och Anders Hasslinger

Sammantrdden

Ordinarie féreningsstimma holls den 23 mars 2011. Styrelsen har under aret héllit 10
protokollforda styrelseméten, forutom foreningsstimma och konstituerande styrelseméte.
Vidare har vi haft en utflykt p4 Helge & mm, ett hostméte samt luciafirande.

Vicevdrd och uppdragstagare

Fastighetstekniska uppgifter handhas inom styrelsen av Ordf, v.Ordf och handléggaren for
fastighetstekniska fragor.

For fastighetsskotsel svarar Samhall AB i Kristianstad.

V. Ordf har innehaft vicevérdsuppgifter.

Trappvérdar har utsetts. _

Redovisningen och manadsaviseringar har skétts av Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB i
Kristianstad.

For medelsforvaltning svarar kasséren och Sparbanken 1826.

For inre- och yttre sékerhet nattetid i foreningen anlitades AB Grupplarm. Ett sérskilt avtal
om stdrningsjour finns.

Arlig besiktning

Styrelsen har med anledning av det stora renoveringsarbete som genomforts 2011 skjutit den
arliga besiktningen till varen 2012,

Reparationer, underhdll och investeringar

En omfattande uppgradering av vért virme- och ventilationssystem har slutforts. Detta har
inneburit avsevirt okat arbete for styrelsen de senaste tre dren. Underhallskostnader &r i dvrigt
VVS, platarbeten, reparation och underhéll av hissar. Andra underhaliskostnader #r underhéli
av mark, dér ocksa en del av stora innergérden renoverats med grasmatta och blomstering.
For underhall av vart lassystem har avtal tecknats med Bravida. Flaktmotorn till ventilationen

i garaget dr bytt. En tvdttmaskin har bytts ut. Ett driftsavtal har tecknats med Siemens for
dvervakning av vér varme och ventilation.

Underhéllsplan {6]js kontinuerligt upp av styrelsen och faststélls arsvis. Styrelsen uttalar
behovet av att alla medlemmar bidrar till att hélla reparations - och underhéliskostnader nere.

Vad giller fastighetsskotseln upplever styrelsen att Samhall dven detta &r pa ett positivt sitt
bidrar till ett bra underhall av vara fastigheter.

Foreningen har en hemsida. P4 hemsidan finner du bl.a. planskisser &ver véra ligenheter, samt
vart dokument ”Vélkommen till...”.
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Fastighetsforsdkring

Fastigheterna var under 2011 forsékrade hos Lansforsékringar. Ett avtal om gemensamt
bostadsriittstilligg har tecknats att gélla for samtliga bostadsritter fr o m 2012-01-01.

Léigenhetsoverldtelser och avscigelser mm

Under &r 2011 har 5 ldagenhetsdverlételser skett. En ldgenhet har 6verlatits som gava. Inga

avségelser har ldmnats in under aret. Det syns ha varit 14tt att sélja bostaden i en situation d&
efterfragan &r stor. Prisnivan har varit stabil.

Efterfragan pé garageplatser &r fortfarande stor och det &r lang ko till platserna. Diskussioner
pagér fortfarande med HSB om ytterligare 6vertagande av platser.

Finansiering.

Féreningen har vid arets slut sex 1&n med bundna réntor. Dessa 1dn dr bundna i ett rullande
sexarsschema. Se nedan.

En sammanstéllning nedan visar 1&n och réntor vid arets slut ;

Kreditinstitut Belopp Nuvarande rénta %

SBAB 3,0 milj. 4,76 (bundet t o m 2014-05-28)
SBAB 6,3 milj. 3,32 (bundet t o m 2013-08-14)
SBAB 6,2 milj. 3,98 (bundetto m 2015-08-14)
SBAB 6,1 milj. 4,29 (bundettom 2016-04-13)
SBAB 6,2 milj. 4,35 (bundettom 2017-08-14)
SBAB 6,2 milj. 5,19 (bundet t o m 2018-05-28)

Likviditet, arsavgifier och hyror
Styrelsen beslutade att arsavgifter for lagenheter och hyra for garage skulle vara ofrindrade
for ar 2012. Detsamma skulle gélla for lokalhyror med undantag for lokal som har

indexreglerad hyra. Indexregleringen medférde ingen hyresféréndring.

[ 6vrigt har féreningen sparkapitalkonto, specialkonto samt transaktionskonto hos Sparbanken
1826.

Handelser efter rdakenskapsarets utgang

Likviditetsméssigt klarar foreningen uppkomna underhéllsbehov, men resultatméssigt kan
utfallet bli sémre. For 2012 &r det budgeterade resultatet 70 076 kr och
likviditetsforstérkningen &r planerad till drygt 300 000 kr,

Ekonomisk stillning och resultat

Av rékenskaperna framgar att foreningens resultat dr 404 493 kr.

Brf, Mérten Persson Tel: 044-12 36 07 (ﬁ/ Ry /
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Hela intéikten av verksamheten uppgar till 4 099 684 kr inklusive rinteintikter, som blev
41 362 kr. Kostnaderna uppgér 3 218 115 kr.

Arets réntekostnader uppgar till 1 405 253 kr vilket &r en 6kning med 460 567 kr jamfort med
ar2010.

Reparationer avseende uppgradering av vérme- och ventilationssystem har uppgétt till

928 177 kr. Ianspraktagande av medel fran yttre reparationsfonden har skett med motsvarande
belopp.

Forslag till vinstdisposition

Till féreningsstaimmans férfogande star foljande vinstmedel:

Arets resultat 404 493 kr
Balanserad vinst 1918 923 kr
2323416 kr

Styrelsen foreslar att medlen disponeras s att

Till foreningens yttre fond reserveras enligt stadgarna 200 000 kr
[ ny rékning overfores 2123416 kr
2323 416 kr

Resultat och stdllning.

Resultat av verksamheten samt stéllningen vid rikenskapsérets utgéng framgar av
efterfoljande resultat och balansridkning med bokslutskommentarer.
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Brf Mérten Persson i Kristianstad
Arsredovisning fr 2011

Resultatrikning
Rorelsens intikter m m
Nettoomséttning

Ovriga rérelseintikter
Summa intikter m m
Rorelsens kostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgangar
Summa rorelsens kostnader

Roérelseresultat

Resultat fran finansiella investeringar

Resultat frén 6vriga virdepapper och fordringar som
ir anldggningstillgngar

Rénteintékter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter

Summa resultat fran finansiella investeringar
Resultat efter finansiella poster
lanspraktagande av fondmedel

Arets resultat

Not

(O8]

2011 2010

4 009 297 4012 331
49 025 180 051
4058 322 4192 382
-2 881 217 -2 803 804
-104 728 ' -109 534
-232'170 -240 929
-3218 115 -3 154 267
840 207 1038115

- 31 650

41 362 11421

-1 405 253 -944 686
-1 363 891 -901 615
-523 684 136 500
928 177 -
404 493 136 500
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Brf Marten Persson i Kristianstad
Arsredovisning for 2011

Balansrikning Not
Tillgangar

Anliggningstillgdngar

Materiella anldggningstillodngar

Byggnader och mark 6
Inventarier 7

Finansiella anldggningstillgdnear
Ovriga langfristiga vérdepappersinnehav 8

Summa anléiggningstillgdngar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Alktuella skattefordringar

Ovriga kortfristiga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Kassa och bank

Summa omsittningstillgdngar

Summa tillgangar

2011-12-31

37 687 925

37 687 925

500

37 688 425

36 995
2534
19216

58 745

1570954

1629 699

39318124

-

- |
oo

2010-12-31

37916 106
3989

37920 095

500

37 920 595

38 547
6014
19 383

63 944

2228775

2292719

40213 314

i)

d LS



Brf Marten Persson i Kristianstad
Arsredovisning f6r 2011

Balansriikning
Eget kapital och skulder
Eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser

Fritt eget kapital

Fond for yttre underhall
Balanserat resultat
Arets vinst

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Avsittningar

Riintebdrande skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut

Summa rintebirande skulder
Icke rintebirande skulder

Leverantdrsskulder
Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Summa icke rintebirande skulder

Summa eget kapital och skulder

Stillda siikerheter

Ansvarsforbindelser

Not

10

11

13

2011-12-31

1940011

291 301
1918 923
404 493

2614717

4554728

52451

34 152 206

34 152206

263 838
17 820
277 081

558739

39318124

39028 000

Inga

ﬁ\:’ .

2010-12-31

1940011

1219478
1782 423
136 500

3138 401

5078 412

63 565

34 433 559

34433 559

338 742
15612
283 424

637 778

40213 314

39028 000

Inga
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Brf Marten Persson 1 Kristianstad
Arsredovisning for 2011

Kassaflodesanalys
Den lépande verksamheten

Rorelseresultat fore finansiella poster
Avskrivningar

Ovriga ej likviditetspaverkande poster

Erhéllen rénta
Erlagd rénta

Forindring av 6vriga kortfristiga fordringar
Féréndring av leverantdrsskulder

Fordndring av dvriga kortfristiga rérelseskulder
Kassaflode fran den lopande verksamheten
Investeringsverksamheten
Avytiring/amortering av dvriga finansiella
anldggningstillgdngar

Kassaflode fran investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Amortering av skuld

Kassafléde fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflgde
Likvida medel vid drets borjan

Likvida medel vid arets slut

2011

840207
232170
-11 114

1061263

41362

-1 369 645

-267 020

5199
-74 904
-39 743

-376 468

-281 353

-281 353

-657 821
2228775

1 570 954

2010

1038 115
240 929
-3 098

1275946

11421
-972 273

315094

-17 993
104 752
-11 915

389 938

336 150

336 150

-285 326

-285 326

440 762
1788 013

2228775
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Brf Mérten Persson i Kristianstad
Arsredovisning f6r 2011

Noter
Not 1 Redovisnings- och viirderingsprinciper

Tilldimpade redovisnings- och vérderingsprinciper $verensstimmer med Arsredovisningslagen och

Bokftringsndmndens allménna rad. Om inte annat framgar &r principerna oféréndrade i jamforelse
med foregéende ar.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedmning beriknas bli betalt,

Anléiggningstillgangar

Materiella anlédggningstillgdngar avskrivs systematiskt 6ver den bedémda nyttjandetiden.

Byggnader skrivs av enligt en annuitetsplan pa 60 &r. Enligt planen 6kar de rliga avskrivningarna
successivt. Inventarier skrivs av linjért ver en femarsperiod.

Kassaflodesanalys

Kassaflodesanalysen upprittas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflodet omfattar endast
transaktioner som medfor in- eller utbetalningar.

Not 2 Ovriga externa kostnader
2011 201

Reparation och underhall 1246 622 779 142
Fastighetsskatt 89 822 76 743
Forsdkringspremier 43 334 41947
Fastighetsskotsel 271512 257 308
Vatten och el 381 888 392 880
Uppvéarmning 412 697 471 679
Sophantering 124 445 79 047
eriga fastighetskostnader 25 806 420336
Ovriga kostnader 285091 284 722
Summa 2 881217 2 803 804

I



Brf Mérten Persson i1 Kristianstad
Arsredovisning for 2011

Not 3 Medelantal anstiillda, Ioner, andra ersiittningar och sociala avgifter

Bostadsréttsféreningen har under rdkenskapsaret ej haft ndgon anstlld personal. Arvoden har
utbetalats till styrelsen.

2011 201
Loner och erséttningar har uppgatt till
Styrelsen 85 000 85100
Ovriga anstéllda - 3 000
Totala 16ner och erséttningar 85 000 88 100
Sociala avgifter enligt lag och avtal 19 728 21434
Totala loner, erséttningar, sociala avgifter 104 728 109 534

Not 4 Resultat frin dvriga virdepapper och fordringar som &r anliggningstillgangar

2011 2010
Realisationsresultat vid forséljningar - 31650
Summa —Q EQ
Not 5 Forindring fondmedel

2011 2010
lanspraktagande av fondmedel 928 177 -
Summa 928 1;7 0




Brf Mérten Persson i Kristianstad
Arsredovisning for 2011

Not 6 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvérden

Utgéende ackumulerade anskaffningsvérden
Ingdende avskrivningar

Arets forandringar

Avskrivningar

Utgéende ackumulerade avskrivningar
Utgende restvirde enligt plan

Taxeringsvérden for fastigheter i Sverige

Markvérde ingar med

Not 7 Inventarier

Ingdende anskaffningsvirden
Arets forandringar

Utgéende ackumulerade anskaffningsvérden
Ingdende avskrivningar

Arets fordndringar
-Avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgéende restvérde enligt plan

2011-12-31
40 383 554
40383 554
-2 467 448

-228 181

-2 695 629
37 687 925
44 025 000

10 203 000

2011-12-31

764 125

764 ;Zg
=760 136

-3 989
764125

0

2010-12-31

40 383 554
40383 554
-2 255 897

-211 551
2 467448
37916 106
44 025 000

10 203 000

2010-12-31

764 125

764 125
-730 758
-29 378
760 136

3989



Brf Marten Persson i Kristianstad
Arsredovisning f6r 2011

Not 8 Ovriga langfristiga viirdepappersinnehay

2011-12-31 2010-12-31
Ingdende anskaffningsvirden 500 305 000
Arets foréndring
-Forsdljning - -304 500
Utgéende ackumulerade anskaffningsvirden 500 500
Utgdende redovisat vérde, totalt 500 500
Ingdende innehav avser andelar i HSB
Not 9 Foridndring av eget kapital
Ovrigt Summa
Inbetalda Fond for yttre fritt eget eget
insatser underhall kapital kapital
Eget kapital 2010-12-31 1940011 1219478 1918923 5078 412
Fordndring fond for yttre underhall, se
not 5 -928 177 -928 177
Arets resultat 404 493 404 493
Eget kapital 2011-12-31 1940 011 291301 2323416 4554 728
Not 10 Avsiittningar
2011-12-31 2010-12-31
Fond for inre underhall 52 451 63 565
Summa 52 451 63 565



Brf Mérten Persson i Kristianstad
Axsredovisning for 2011

Not 11 Rintebirande skulder

Skulder som forfaller till betalning inom ett &r
Skulder som forfaller till betalning mellan ett och fem &r

Skulder som forfaller till betalning senare 4n fem &r efter
balansdagen

Summa

Not 12 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Upplupna réntekostnader

Upplupna sociala avgifter
Forutbetalda hyresintiikter
Ovriga poster

Summa

Not 13 Stillda sdkerheter

For egna avsiittningar och skulder

Avseende Skulder till kreditinstitut
Fastighetsinteckningar

Summa

2011-12-31

263 528
1054112

32 834 566

34 152 206

2011-12-31

121 618
13509
121 954
20000

277 081

2011-12-31

39 028 000

39 028 000

2010-12-31

263 528
1054 112

33115919

34 433 559

2010-12-31

86 010
15612
161 802
20 000

283 424

2010-12-31

39028 000

39028 000



Brf Marten Persson 1 Kristianstad
Arsredovisning for 2011

Kristianstad 2012- 03-12
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Var revisionsberittelse har avgivits 2012- 0>~ 1Y

Johan Sandberg
Av foreningen vald revisor

Bl ol ——

Bengt Nilsson
Auktoriserad revisor
Ohrlings PricewaterhouseCoopers



Revisionsberittelse

Till foreningsstimman i Bostadsriittsfore-
ningen Méarten Persson, org. nr 7164.06-
1645

Rapport om arsredovisningen

Vi har reviderat drsredovisningen for Bostadsriittsforeningen Marten
Persson for &r 2011.

Styrelsens ansvar for drsredovisningen

Det dr styrelsen som har ansvaret for att uppriitta en &rsredovisning
som ger en rittvisande bild enligt &rsredovisningslagen och for den
interna kontroll som styrelsen bedémer dr nédvindig for att uppriitta
en &rsredovisning som inte innehéller véisentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror pi oegentligheter eller p4 fel.

Revisorns ansvar

VArt ansvar dr att uttala oss om &rsredovisningen pa grundval av vér
revision, Vi har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige.
Det innebdr att vi planerat och utfort revisionen for att med rimlig
sikerhet forsékra oss om att arsredovisningen inte innehaller vésent-
liga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika Atgirder inhfimta revisionsbe-
vis om belopp och annan information i Arsredovisningen. Revisorn
véljer vilka atgérder som ska utféras, bland annat genom att bedéma
riskerna for vésentliga felaktigheter i &rsredovisningen, vare sig dessa
beror pd oegentligheter eller pé fel. Vid denna riskbeddmning beak-
tar revisorn de delar av den interna kontrollen som #r relevanta for
hur foreningen uppréttar arsredovisningen for att ge en réttvisande
bild i syfte att utforma granskningstgirder som ér indamalsenliga
med hénsyn till omstandigheterna, men inte i syfte att gora ett utta-
lande om effektiviteten i féreningens interna kontroll. En revision
innefattar ocksd en utviirdering av indamélsenligheten i de redovis-
ningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i styrelsens upp-
skattningar i redovisningen, liksom en utviirdering av den Svergri-
pande presentationen i rsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhémtat #r tillrickliga och &n-
damalsenliga som grund for véra uttalanden.

Uttalanden

Enligt vir uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet
med drsredovisningslagen och ger en i alla viisentliga avseenden ritt-
visande bild av féreningens finansiella stillning per den 31 december
2011 och av dess finansiella resultat och kassafloden for &ret enligt
arsredovisningslagen. Forvaltningsberdttelsen #r forenlig med &rsre-
dovisningens 6vriga delar,

Vi tillstyrker ddrfor att foreningsstimman faststéller resultatriikning-
en och balansrakningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra for-
fattningar

Utdver var revision av drsredovisningen har vi dven reviderat forslaget
till disposition betréffande foreningens vinst samt styrelsens forvalt-
ning for Bostadsrittsforeningen Mérten Persson for &r 2011,

Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner be-
triaffande foreningens vinst och det &r styrelsen som har ansvaret for
forvaltningen enligt bostadsrittslagen.

Revisorns ansvar

Vért ansvar &r att med rimlig sikerhet uttala oss om forslaget till
dispositioner betréffande féreningens vinst och om forvaltningen ps
grundval av vér revision. Vi har utfort revisionen enligt god revi-
sionssed i Sverige.

Som underlag for vart uttalande om styrelsens forslag till dispositio-
ner betréffande foreningens vinst har vi granskat om forslaget ir
forenligt med bostadsréttslagen och foreningens stadgar,

Som underlag for virt uttalande om ansvarsfrihet har vi utéver var
revision av drsredovisningen granskat véisentliga beslut, atgfirder och
forhéllanden i foreningen for att kunna beddma om nagon styrelsele-
damot dr ersittningsskyldig mot foreningen. Vi har dven granskat om
négon styrelseledamot pd annat sétt har handlat i strid med bostads-
réittslagen, drsredovisningslagen eller féreningens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis vi inhéimtat #r tillrickliga och #nda-
mélsenliga som grund f6r vira uttalanden.

Uttalanden

Vi tillstyrker att foreningsstdmman disponerar vinsten enligt forsla-
get i forvaltningsberitielsen och beviljar styrelsens ledaméter an-
svarsfrihet for rakenskapsiret.
Kristianstad den 2012-03- ]L{

Ohrlings PricewaterhouseCoopers

Bengt Nilsson

Auktoriserad revisor

Johan Sandberg

Av foreningen vald revisor ("lekmannarevisor”)



